
 

 

 

 

PORTARIA Nº. 0357, de 09 de março de 2018 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE 

DA BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a 

Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e 

regimentais, considerando o que consta no Processo nº 972855,  

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º – DESIGNAR os discentes abaixo, para, na condição de 

membros representantes estudantis, integrar a COMISSÃO COORDENADORA 

DO PROCESSO ELEITORAL, constituída através da Portaria n° 1940, de 

11/12/2017, publicada no Diário Oficial do Estado (D.O.E) de 12/12/2017: 

 

Campus Universitário de Vitória da Conquista: 

 TITULAR – Antônio Carlos Ferreira Dias Filho; 

 SUPLENTE – Géssica Emanuele Ferreira Souza. 

 

Campus Universitário de Itapetinga: 

 TITULAR – Katiane Oliveira Xavier; 

 SUPLENTE – Álefy Gonçalves de Barros. 

 

Art. 2º - DESIGNAR o docente LUIZ AUGUSTO GESTEIRA, 

para substituir o docente KLEBER SILVA ROCHA, como membro suplente, na 

condição de representante da ADUSB, do Campus Universitário de Jequié. 

 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições da Portarias nº 1940/2017.  

 
 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS  

REITOR 

 


